
1 
 

Fijewo, 5 czerwca 2020 r. 
 
 

 
 
Wszyscy Wykonawcy 
 
 

 
 
 

WYJAŚNIENIA 
treści Ogłoszenia Rozeznania Rynku - 1 

 
 
 Wyjaśniam treść Ogłoszenia Rozeznania Rynku z dnia 3 czerwca 2020 roku  
w zamówieniu publicznym do 30.000 euro na: „Dostawę (sprzedaż i dystrybucję) 
gazu ziemnego wysokometanowego do jednostek organizacyjnych Gminy Lubawa”. 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do zmiany 
sprzedawcy na wzorze Wykonawcy?  
Odpowiedź 2 
W poprzednim „sezonie grzewczym” Zamawiający korzystał z własnego wzoru 
pełnomocnictwa, które okazało się wystarczające. Jednakże jeżeli zajdzie taka 
potrzeba Zamawiający dopuści modyfikacje wzoru pełnomocnictwa celem skutecznej 
zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu §3 ust.1 pkt 6 Załącznika nr 2, poprzez 
zmianę zapisu na: 
„Na pisemną prośbę Zamawiającego przesłanie informacji potwierdzającej 
zgłoszenie do Operatora procedury zmiany sprzedawcy dla wszystkich punktów 
poboru gazu określonych w Załączniku Nr 1 do umowy w ciągu 5 dni roboczych od 
dokonania tej czynności” 
Odpowiedź 3 
Zamawiający pozostawia §3 ust.1 pkt 6 Załącznika nr 2 bez zmiany. 
 
Pytanie 4 
Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu §7 ust.4 Załącznika nr 2 na poniższy: 
„W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi, Zamawiającemu 
przysługuje prawo bonifikaty określonej w Taryfie OSD lub w każdym innym akcie 
prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi kompleksowej dostawy 
paliwa gazowego” 



2 
 

Wykonawca wyjaśnia, że Sprzedawcy paliw gazowych są zwolnieni z obowiązku 
zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE na podstawie art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy 
prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy 
ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót 
paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami  
w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają 
zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania 
przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw 
gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo 
energetyczne. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający dokona zmiany w §7 ust. 4 Załącznika nr 2, który przyjmie brzmienie: 
„4. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi, Zamawiającemu 
przysługuje prawo bonifikaty określonej w Taryfie OSD lub w każdym innym akcie 
prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi kompleksowej dostawy 
paliwa gazowego.”. 
 
Pytanie 5 
Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu §9 ust.8 Załącznika nr 2 na poniższy: 
„Za dzień zapłaty uważany będzie dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”. 
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 
gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się 
dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu 
należna jest zapłata 
Odpowiedź 5 
Zasada swobody umów wynika z autonomii woli stron. Podmiot prawa cywilnego ma 
możliwość wyboru kontrahenta, może decydować czy zawrzeć umowę czy też takiej 
umowy nie zawierać. Dotyczy to również zamówień publicznych. Zgodnie z art. 3531 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny strony zawierające umowę mogą 
ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie 
sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia 
społecznego. 
W świetle wyroku SN z dnia 18 marca 2008 r. istnieje przyzwolenie na faktyczną 
„swoistą” nierówność stron umowy (IV CSK 478/07). 
Ponadto stosowaną praktyką przez Zamawiającego jest dokonywanie płatności 
zobowiązań w terminach tj. w takim czasie aby Wykonawca dysponował środkami  
w terminie zapłaty za wykonaną usługę. 
Wobec powyższego Zamawiający pozostawia § 9 ust. 8 Załącznika nr 2 bez zmiany. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy §12 ust.1 Załącznika nr 2  
Wykonawca prosi o zmianę zapisu poprzez zastąpienie go poniższym: 
„zmiany liczby punktów poboru gazu, tj. zwiększenie liczby punktów poboru gazu lub 
zmniejszenie liczby punktów poboru, w rozmiarze nie większym niż o 10 % punktów 
poboru” 
Odpowiedź 6 
Zamawiający pozostawia § 12 ust. 1 Załącznika nr 2 bez zmiany.  



3 
 

Wprowadzenie zmiany oraz ograniczenie zakresu do 10% punktów poboru gazu 
oznaczałoby w przypadku Zamawiającego (4 PPG) niemożność zarówno 
zwiększenia jak i zmniejszenia liczby punktów. 
 
Pytanie 7 
Wykonawca prosi o usunięcie §13 Załącznika nr 2 
Odpowiedź 7 
Zamawiający pozostawia zapisy umowy w w/w zakresie bez zmiany. 
 
Pytanie 8 
Wykonawca prosi o usunięcie §15 ust. 2 Załącznika nr 2 
Odpowiedź 8 
Zamawiający pozostawia zapisy umowy w w/w zakresie bez zmiany. 
 
Pytanie 9 
Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu §6 ust.1 Załącznika nr 2 na poniższy: 
„Za bilansowanie handlowe odpowiedzialny jest Wykonawca.” 
Odpowiedź 9 
Zamawiający dokona zmiany § 6 ust. 1 Załącznika nr 2, który przyjmie brzmienie. 
„1. Za bilansowanie handlowe odpowiedzialny jest Wykonawca.”. 
 
Pytanie 10 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na 
paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru 
oddzielnie w taryfie W-5. 
Odpowiedź 10 
Proszę przyjąć zarówno dla Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rożentalu oraz 
dla Szkoły Podstawowej w Byszwałdzie – Hala sportowa poniższe wartości: 
 

Styczeń – 53 411 kWh Lipiec – 2 015 kWh 

Luty – 48 353 kWh Sierpień – 1 044 kWh 

Marzec – 17 952 kWh Wrzesień – 5 663 kWh 

Kwiecień – 10 803 kWh Październik – 27 558 kWh 

Maj – 8 277 kWh Listopad – 45 646 kWh 

Czerwiec – 1 843 kWh Grudzień – 49 760 kWh 

 
 
 
Pozostałe zapisy Ogłoszenia o Rozeznaniu rynku nie ulegają zmianie. 

 
 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski 
 
 
 
Wyjaśnienia zamieszczono na stronie www Zamawiającego www.bip.gminalubawa.pl dn. 05.06.2020 r. 

http://lubawa-ug.bip-wm.pl/

